SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN KHUYẾN

Số:          /KH-THCS&THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày         tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

 Công tác tháng 8 năm 2025 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-SGDĐT ngày 01/8/2025 của ngành Giáo

dục và Đào tạo Đà Nẵng; Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế

hoạch tháng 8 năm 2025 với những công tác trọng tâm và cụ thể như sau:

I. Công tác trọng tâm

1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh Nước CHXHCN Việt Nam.

2. Tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị, pháp luật hè; bồi dưỡng chuyên môn,

nghiệp vụ thường xuyên cho CB, GV, NV.

3. Tham gia Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025 và triển khai nhiệm vụ

năm học 2025-2026 toàn ngành và bậc Trung học.

4. Hoàn thành kế hoạch tuyển sinh đầu năm học 2025-2026; tổ chức kiểm

tra lên lớp với HS chưa đủ điều kiện lên lớp năm 2024-2025.

5. Hoàn thành bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó - Phân công chủ nhiệm, phân

công chuyên môn.

6. Tập trung trung học sinh đầu năm ổn định tổ chức lớp trong năm học

mới.

7. Vệ sinh trường lớp; hoàn thành việc duy tu, bảo dưỡng cơ sở vật chất,

kỹ thuật hè 2025; mua sắm trang thiết bị phục vụ chương trình phổ thông 2018;

sách giáo khoa, sách tham khảo cho Thư viện; bổ sung thiết bị phòng bộ môn.

8. Giải quyết chế độ chính sách cho CB, GV, NV và học sinh theo quy

định.

II. Công tác cụ thể

Thời gian Nội dung công việc

Ngày

01/8/2025
8h: Họp Ban Giám hiệu.

Ngày

05/8/2025
8h: Họp Chi ủy.

Ngày

07/8/2025
9h30: Họp chi bộ (tất cả đảng viên chi bộ).

Ngày Tập huấn kiểm tra đánh giá năng lực các môn học cấp THCS

09/8/2025 theo CV 308/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 29/7/2025.

Buổi sáng: từ 8h-11h; Buổi chiều: từ 14h-17h

Địa điểm: Tại trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến.

Ngày

14/8/2025

Dự Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 2020-2025 (TP theo

KH).

Ngày

18/8/2025

- 14h: Họp Liên tịch mở rộng (chi ủy, BGH, CĐ, ĐTN, Đội

TN, TT/TP chuyên môn, VP, TKHĐ, TTND, TKHĐ);

- Từ 15h: Họp cơ quan - Chia tay giáo viên, nhân viên về hưu

năm học 2024-2025.

Ngày

19/8/2025

Dự Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025 và triển khai nhiệm

vụ năm học 2025-2026 trong toàn ngành (TP: Theo CV triệu

tâp).

Từ ngày 15-

26/8/2025

- Tổ chức kiểm tra lên lớp đối với học sinh chưa đủ điều kiện

lên lớp năm học 2024-2025;

- Khảo sát môn lựa chọn đối với học sinh chuyển lớp, chuyển

trường đến.

Ngày 20-

21/8/2025

- Bồi dưỡng chính trị, pháp luật hè 2025;

- Sinh hoạt tổ chuyên môn - VP.

Từ ngày 15-

30/8/2025

Tập huấn chuyên môn hè 2025 đối với cấp THCS và cấp

THPT (Thành phần và địa điểm: theo kế hoạch của Sở).

Ngày

26/8/2025

Tham dự Hội nghị hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học

2025-2026 đối với giáo dục Trung học (Thành phần và địa

điểm: theo kế hoạch của Sở)

Ngày

27/8/2025

8h: Tập trung học sinh khối 6 và khối 10 (Cô Hà, thầy Khánh,

Cô Hạnh, GVCN)

Ngày

28/8/2025

- 8h: Tập trung học sinh khối 9,10,11,12 (BGH, Đoàn, Đội,

GVCN);

- 14h: Tập trung học sinh khối 6,7,8 (BGH, Đội ThN, GVCN);

Dự Lễ trao học bổng Vallet năm 2025 theo KH (cô Hà).

Ngày

29/8/2025

- Lao động vệ sinh theo kế hoạch;

- 8h: Họp Hội đồng trường;

+ Xét lên lớp với học sinh kiểm tra lại;

+ Rà soát Chiến lược phát triển nhà trường giai đoạn 2021-

2026;

+ Thông qua dự thảo Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học

2025-2026.

Trên đây là Kế hoạch công tác tháng 8 năm 2025 của Trường THCS và THPT

Nguyễn Khuyến./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo nhà trường;

- Niêm yết bảng thông báo;

- Website trường;

- Lưu: VT, VPHT.

HIỆU TRƯỞNG

đã kí và đóng dấu)

Trần Thị Kim Vân